
0  OBSAH 2 2011

Z MINULOSTI VYRŮSTÁ BUDOUCNOST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 -5
Ing. Radmila Fingerová listuje starými českými zahradnickými 
časopisy a v seriálu o významných osobnostech tentokrát 
představuje Václava Vojtěcha Skalníka a Martina Fulína

LIPOVÁ RATOLEST 2011 -  SOUTĚŽ MLADÝCH ZAHRADNÍKŮ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 -1 0
Studenti a učni zahradnických škol soutěžili 4. -  6. května 
v Olomouci

PROFESORU MACHOVCOVI S ÚCTOU. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Prof. Ing. Jaroslav Machovec -  významná osobnost české 
zahradní a krajinářské tvorby -  oslavil své 85. narozeniny

FRANTIŠKOVA ALEJ BYLA OTEVŘENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Dne 22. května byla po roce od zahájení prací ve Mšeně 
slavnostně otevřena alej к památce Ing. Františka Smýkala

PĚSTEBNÍ PŘEDPISY A UKAZATELE JAKOSTI STRO M Ů.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ing. Martin Vlasák pokračuje v rubrice, ve které se zabývá 
kvalitou a výběrem rostlin

ZAHRADA POČÁTKU 21. STOLETÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20-22
PhDr. Irena Večeřová se ještě jednou vrací к výsledkům 
průzkumu švédské agentury„Kairos Future", která mapovala 
1,4 milionů blogů z celého světa s cílem zjistit, jaká je zahrada 
21. století.

VERTIKÁLNÍ ZAHRADY -  ZELENÉ FASÁDY.. . .  ; . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 4 -2 5
Společnost Optigreen představuje systémové řešení 
vertikálních zahrad, které představují velký potenciál pro 
nevyužité stěny a fasády

ELCA MALTA TOUR -  ODBORNÁ EXKURZE ELCA , DUBEN 2011 . . . . . . . . . . . . . . .  2 8 -2 9
Ing. Vít Karásek nám přibližuje zážitky z odborné exkurze na Maltu

6. MEZINÁRODNÍ KONGRES KOUPACÍCH JEZÍREK
26. -  30. 9. 2011 V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 8 -2 9
Přípravy na mezinárodní kongres vrcholí. Součástí kongresu 
bude i seminář„Přírodní koupaliště -  šance pro budoucnost" 
ve čtvrtek 29. 9. 2011 určený zejména účastníkům z ČR

KDYŽ ČLOVĚK MŮŽE BÝT TVŮRCEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-31
Ve dnech 3. -  5. června se 32 členů SZÚZ včetně rodinných 
příslušníků zúčastnilo odborné exkurze do jižních Čech


